
 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ / DODATEČNÉ INFORMACE Č. 2 

K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI 

 

 

 

Název veřejné zakázky: 
Onkogynekologická péče Nemocnice Jihlava – 
Vybavení operačních sálů 

Zadávací řízení: 
Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky, 
otevřené řízení 

Evidenční číslo zadavatele: O-2019-3 

Evidenční číslo ve VVZ: Z2019-006144 
 

 

 

  

Zadavatel: Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace 

Zastoupena: MUDr. Lukášem Velevem, MHA 

Sídlo:   Vrchlického 59, 586 33 Jihlava 

IČ: 0090638 DIČ: CZ00090638 

Bankovní spojení: 18736–681/0100, KB, a.s.  

e-mail: sekretariat@nemji.cz  

tel:  567 157 540 

fax:  567 301 212 

  

 

 

Zadavatel byl účastníky zadávacího řízení osloven s žádostí o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám výše uvedené zakázky.  

Tímto odpovídá na položené dotazy. Otázky a odpovědi se v souladu s § 99 odst. 1) zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek uveřejňují na profilu zadavatele stejným způsobem a na stejném 

místě jako zadávací dokumentace. 

mailto:sekretariat@nemji.cz


 

2 
 

 

Dotaz se vztahuje k části 1 veřejné zakázky – Instrumentárium pro abdominální operativu 

 

Dotaz č. 1 

Zadavatel v části 1 - Instrumentárium pro abdominální operativu v rámci technické specifikace 
požaduje dodání:  
- Víceramenný retraktor (výrobce Medizintechnik Sattler GmbH, Abdominal Retractor System)  

- Retrakční rozvěrač MÜNSTER (výrobce Aesculap AG, MÜNSTER Retraction System)  
 
Tyto rozvěrače jsou svým zadáním přímo specifikované na konkrétní výrobce a nelze je adekvátně 

nahradit jinou alternativou, čímž výrazně zadavatel limituje možnou účast ostatních dodavatelů. Proto 

žádáme, zda mohou být rozvěrače z části 1 vyčleněni do samostatné části, anebo zda může zadavatel 

definovat jiné, na trhu běžnější rozvěrače, které může nabídnout více dodavatelů. 

 

Odpověď zadavatele 

Pro část předmětu plnění (víceramenný retraktor a retrakční rozvěrač Münster) je požadován typ 

instrumentária od konkrétního výrobce. Zadavatel se však zadáním technické specifikace nesnaží 

žádným způsobem omezovat účast dodavatelů na trhu ČR a EU v zadávacím řízení, pouze postupuje 

s péčí řádného hospodáře. Zadavatel v současné době na svém pracovišti disponuje retraktory výše 

uvedených výrobců a má s těmito konkrétními nástroji dlouhodobé zkušenosti. 

Retraktory zaručují jednoduchou a spolehlivou manipulaci, operační personál zadavatele má znalosti 

a zkušenosti s používáním těchto retraktorů, což je v nepřetržitém provozu velkou výhodou. Největším 

přínosem pořízení uvedených rozvěračů je však právě kompatibilita se stávajícím vybavením. Ta 

umožňuje v případě potřeby kombinovat jednotlivé komponenty nástrojů mezi sebou, zvyšovat tím 

možnosti použití a předcházet omezení operačních výkonů v případě ztráty či poškození části 

rozvěrače. Efektivní využití retraktorů společně s jejich minimální poruchovostí vedou zadavatele 

k požadavku právě tohoto typu nástrojů. 

Zadavatel však zároveň v souladu s principy zákona o zadávání veřejných zakázek připouští nabídku 

alternativních produktů, které však musí zachovávat veškeré technické, kvalitativní a funkční vlastnosti 

požadovaného instrumentária (a to včetně kompatibility). Odkazuje se v tomto případě na znění 

odstavce v článku 3, 3.1. Zadávací dokumentace: 

 „Pokud se v zadávacích podmínkách vyskytnou požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo 

jména a příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její 

organizační složku za příznačné, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 

nebo označení původu, je účastník oprávněn navrhnout i jiné, technicky a kvalitativně obdobné řešení, 

které musí splňovat technické a funkční požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci.“ 

 

 

 



 

3 
 

Dotaz se vztahuje k části 2 veřejné zakázky – Instrumentárium pro vaginální operativu 

 

Dotaz č. 2 

Prosíme Vás o upřesnění technické specifikace části 2_Instrumentárium pro vaginální operativu u 

následujících položek.  

 

Položka: 

Zrcadlo poševní Kristller horní, prosíme o upřesnění rozměru 

Sada dilatátorů Hegar 1-13, požadujete rozměry celé (1,0; 2,0; 3,0...) nebo i po půl milimetrech (např. 

1,0; 1,5; 2,0; 2,5...) 

Děložní kyreta (velká + malá, ostrá + tupá), prosíme o upřesnění velikostí a počtu jednotlivých kusů. 

Požadujete 6 ks od každého typu? 

Miska kovová malá, prosíme o upřesnění objemu/rozměru? 

Miska kovová velká, prosíme o upřesnění objemu/rozměru? 

 

Odpověď zadavatele 

Upřesnění technické specifikace vybraného instrumentária pro vaginální operativu: 

• zrcadlo poševní Kristeller horní – délka 100 mm, šířka 32 mm 

• sada dilatátorů Heger 1-13 – zadavatel požaduje všechny velikosti i po půl milimetrech (1,0; 
1,5; 2,0; 2,5...) 

• děložní kyreta (velká + malá, ostrá + tupá): 
délka 29 cm, ostrá, pracovní část 1,7 cm – 2 kusy 
délka 29 cm, ostrá, pracovní část 2,2 cm – 2 kusy 
délka 29 cm, tupá, pracovní část 2 cm – 1 kus 
délka 29 cm, tupá, pracovní část 2,8 cm – 1 kus 

• miska kovová malá – objem 150 ml 

• miska kovová velká – objem 500 ml 
 

Zadavatel připouští odchylku od číselných parametrů o +/- 10 %. 

 

Dotaz se vztahuje k části 3 veřejné zakázky – Instrumentárium pro laparoskopickou operativu 

 

Dotaz č. 3 

V specifikaci pro Instrumentárium - 2 sady je uvedena specifikace: 
 
"Laparoskopické nástroje klasické – délka minimálně 310 mm, maximálně 360 mm, 
resterilizovatelné". 
 
V samotné specifikaci pod nadpisem nástroje a pomůcky je však u většiny nástrojů, jako jsou nůžky, 
disektory, graspery, babcocky, retraktory nebo koagulační kleště uvedena hodnota délky těchto 
nástrojů minimálně 36 cm. Tyto dvě specifikace si tedy vzájemně odporují a jsou tedy v kompletním 



 

4 
 

nesouhlasu. Jednak laparoskopický nástroj délky minimálně 36 cm, tj. 36 cm a více je již v oblasti 
bariatrických nástrojů, tj. nevhodných na standardní onkogynekologickou operativu. Navíc, 
bariatrické nástroje jsou uvedeny ve zvláštní specifikační sekci jako instrumentarium - 1 sada 
laparoskopické nástroje prodloužené. 
 
Otázka: 
 
Přeje si zadavatel dodat standardní laparoskopické nástroje délky min. 310 mm, maximálně 360 mm 
nebo si přeje dodat bariatrické nástroje délky 360 mm a více? 

 

Odpověď zadavatele 

Zadavatel jednoznačně definoval požadované délky sad nástrojů v záhlaví každé z tabulek. Požaduje 
dodávku dvou sad standardních laparoskopických nástrojů v délce min. 310 až max. 360 mm. Dále 
jednu sadu bariatrických nástrojů prodloužených, s délkou min. 400 mm až max. 450 mm. Na této 
specifikaci trvá.   

Zadavatel nicméně připouští, že v důsledku písařské chyby zůstal v technickém popisu jednotlivých 
laparoskopických nástrojů údaj o jejich délce, který je v rámci daného obecného rozsahu zavádějící. 
Zadavatel tedy opravuje technickou specifikaci instrumentária pro laparoskopickou operativu, 
k tomuto účelu uveřejňuje opravenou verzi Technické specifikace předmětu plnění pro část 3 (Příloha 
č. 3 ZD). Aktualizovaná příloha je dostupná na stejném místě jako zadávací dokumentace, bez omezení, 
na profilu zadavatele. 

 

Vzhledem k povaze odpovědi zadavatele na dotaz č. 3 se prodlužuje lhůta pro podání nabídek pro část 
3 – Instrumentárium pro laparoskopickou operativu, a to do termínu 27. 5. 2019 11:00 hodin. 

Pro ostatní části veřejné zakázky zůstává lhůta pro podání nabídek beze změny. 

 

 

V Jihlavě dne  

 
 
 
 
 
 
…………………………………………………………………………….. 

      MUDr. Lukáš Velev, MHA 
ředitel Nemocnice Jihlava, příspěvková organizace  


		2019-05-06T07:54:28+0200
	Jihlava
	Souhlasím s podmínkami určenými v tomto dokumentu.




